АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.11.2016                                                                                                          № 186
с. Новиковка

О внесении изменений в постановление Администрации Новиковского сельского поселения от 07.08.2012 № 95 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешительных документов на вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории поселения»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 5 декабря 2011 года № 99 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача разрешительных документов на вырубку (снос), посадку зеленых насаждений на территории поселения» утвержденный постановлением Администрации Новиковского сельского поселения от 07.08.2012 № 95  следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2.9 раздела 2 регламента дополнить пятым абзацем следующего содержания:
«В случае  непредставления заявителем  вышеуказанных сведений о юридическом лице, сведений о индивидуальном предпринимателе, администрация самостоятельно запрашивает их в рамках межведомственного информационного взаимодействия.»;
2)  в подпункте 2 пункта 2.13 исключить четвертый абзац следующего содержания:
«- принятие Комиссией решения о нецелесообразности сноса (посадки) зеленых насаждений»;
3) пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«3.5. На основании акта комиссионного обследования инженер по землеустройству:
- готовит Разрешение в случае положительного решения Комиссии,
- готовит уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги при наличии оснований, предусмотренных пунктом 2.13».
4) наименование раздела 3.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack] «3.4. Особенности выполнения административных процедур в электронной форме и особенности  выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»;
5) в  разделе 5 регламента исключить пункт 5.11
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном Советом Новиковского сельского  поселения порядке и размещению на официальном сайте Новиковского сельского поселения www.nselp.asino.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
      	3.  Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования (обнародования).

И.о. Главы сельского поселения
(Главы администрации)                                                                                       Г.В. Кечина